n n e a nor
cowflMi c

c.nAflk

AVISO DE DISPENSA DE uciTAçAo \

o MUNICIPIO DE ARNEIROZICE, em conformidade corn o art. 75, § 3 0, da Lei
Federal n° 14.133/2021, Nova Lei de LicitaçOes e Contratos Administrativos,
torna pUblico que a Adminisfraçao pretendt realizar a AQUISIçAO DE
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, NOV05, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA EDUCAcAO INFANTIL- CRECHES F PRE-ESCOLAS
do MUNICIPIO DE ARNEIROZ- CEARA. 0 edital e seus anexos podem ser
obtidos através do e-mail: licitacaoarneirozVq mail. corn ou pelo o site
https://www.arneiroz.ce.gov.br/. Eventuais interessados podem apresentar sua
proposta de preço no prazo de 03 (tres) dias óteis. INICIO DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS: das 08hsoomin do dia 05/1212022. FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS: as 08tis00min do dia
08/12/2022, oportunidade em que a Administração escoiheré a mais vantajosa.
Propostas e documentaçao deverao ser encaminhadas a Comissao de
Contrataçao no e-mail: Iicitacaoarneirozg mail. com  ou na Sala da Comissao de
Licitaçao situado na Prefeitura Municipa

ide Arneiroz/CE, Praça Joaquim Felipe, if 15, Centro, Arneiroz/CE.

ArneirozlCE, 02 de dezembro de 2022

7
S7
Jose Martins Sou rJuhiof

Agente de Contratação

cRNJ: 06748.297/0001-54
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 05 do Dezembro do 2022 • Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO XIII N" 3) S4\)*tfr'l4 \

PERTENCENTE AO MUNICIPIO HE ARATUBA/CE.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARATUBA/SECRETARL&
MUNICIPAL DE EDucAcAo BASICA. CONTRATADA; LS
SERV1OS DE CONSTRUcOEs EIRELI-ME - CNN N
21541.55510001-10. VALOR GLOBAL: RS 377.410,51
(TI4FZENTOS E SATFNTA B SETh Mm QUATRC)CENTOS B
DEZ REAlS B CINQUENTA E UM CENTAVOS). VIGENCIA:
10/11/2022 A 10/11/2023. ASSINAM PELAS PARTES: SIMONICA
VLANA HE FREITAS SOUZA - SECRETARIA MUNICIPAL HE
EDUCAcAO BASICA, CPF N°. 806.541.773-68, pA EMPRESA:
MARIA RAFAIANE BRAZ ALVES - CPF: 054.831.063-77.

ARATUBA/CE lODE NOVEMBRO LB 2022.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Arañjo

Cédigo Jdentiffcador;1743P1BA2

GABJIcETE DO PREFEITO
EXTRATO Do TERMO HE AmuuIcAcAo E

H0M0L0GAcA0 - TOMADA DE pncos N" 01312022-Ti'

OBJETO: CONTRATAcAO OF EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA coNsTRuçAo DE PAVIIVIENTAcAO EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO HE ARATUBA/CE. EMPRESA VENCEDORA:
MARTINS TIMBO. CONSTRUTORA LocAcOEs B sERwcOS
CNPJ N° 26.478.401/0001-45. VALOR GLOBAL R$:1.220.896,50
(Hum rnilhäo duzentos e vinte tail oltocentos e noventa e seis reai s e
cinquenta centavos). FONTE BE RECUItSO: RECURSO
ORDINAR1O DO TESOIJRO MUNICIPAL - BASE LEGAL Lei if
&666/93 e posteriores alteraçöes. ADJIJDICAcAO: Declinado
direito de recorrer 0 considerada aceitável a proposta da MARTINS
lIMBO CONSTRUTORA LOCAcOES F svicos CNN
N" 26.478.401/000145, per atender as exigéncias do edital a ofertar
preços compativeis corn us praticados polo Mercado, a Presidente
declarou-a vencedora do certame e adjudicon aol son favor o objeto dii
licitação cm cpigrafc, corn base legal: Lei a° 8.666/93 o posteriores
alteraçoes. ROMOLOGAcAO: Expirado o prazo recursat e
proferida a adjudicaco do objeto da licitação a empresa vencedora
pela Presidente, 0 Secret6i9 de Phns ! UrbgnisrnobOm9IQgc 0

procedimento licitat&io, corn base legal na: Let if 8.666/93 e
posteriores altcraçöes.

Aratuba/CE 21 de Novembro do 2022.

ANTONIO MA YCON VARELO PIiWIEIRO -
O'F No 026.662.743-90 - Secretârio de Ohms e Urbanismo -
Contratante.

Publicado per:
Rilmaiane Souza do Aratijo

Código Identificndor:FOD340CE

GABINETE DO PREFEITO
FJ(TRATO DO CONTEATO - TOMADA HE PREcS N°

013/2022-TP

EXTRATO DE PLJBLICACAO DO CONTRATO N".
2022iL21.03. 0 ORDENADOR HE DESPESAS HA
SECRETARIA DE OBRAS E UIRBANISMO, VEEM PUBUCAR
O EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA HE PREOS N"
013/2022-Ti'. FUNDAMENTAcA0 LEGAL LET N° 8-666/93 E
SUAS ALTERAcOES. OBJETO: CONTRATAcAO HE
EMPRESA ESPECL4LIZABA PARk CONSTRUcAO DE
PAvIMENTAcA0 EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS
HA ZONA RURAL DO MUNICII'IO BE ARATUBAICE.
CONTRATANTE: MUNICIPIO HE ARATUBAJSECRETARJA HE
OBRAS E URBAMSMO. CONTRATADA: MARTINS TIMBO
CONSTRUTORA LocAcOEs E sERvIcos - CNPJ N
26.478.401/000145, VALOR GLOBAL U 1.220.896$0 (RUM
MLLHAO DUZENTOS E VINTE MIL OITOCENTOS E
NOVENTA F SEES REALS V CINQUENTA CENTAVOS).
VIGNCIA: 21111/2022 A 21/11/2023. ASSINAM PELAS PARTES:
ANTONIO MAYCON VARELO PINHEIRO - SECRETAIUO

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISI
90, PELA EMPRESA; MAOELA 1
054.066.263-10.
ARATUBAICE 21 HE NOVEMBRO DE

Cddigo

FUNIO MUNICIPAL BE EDIJCA cÁO
AVIS ODE DISPENSA BE LIcITAcA0

o MUNICiPLO HE ARNEW0z/CE, em conforniidade corn o art-
75, § 30 da Lei Federal n° 14.133/2021, Nova Lei do LieitaçOes e
Contratos Administrativos, torna pñblico quo a Administraçao
pretende realizar a AQUISIAO BE EQUTPAMEINTOS BE Alt
coNrncwNADo.NQVQ$, PARA SIJPW AS
NECESSIHABES HA EDucAcAo INFANTIL- CRECHES E
PRE-ESCOLAS do MIJMCIPIO BE ARNELROZ- CEARA. 0
edital e sorts anexos podem ser obtidos através do e-mail:
licitacaoameiroz@gmaiLcom  on Polo o site
https://www.arneiroz.ce.gov.br/. Eventuats interessados podem
apresentar sua proposta do preço no prazo de 03 (tits) dias áteis.
rMcio DO RECEBIMENTO HAS
PROPOSTAS/DOCLJMENTOS: das 08hs00min do din 05/12/2022
FEW DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS:
as 08hs00min do din 08/12/2022, oportunidade em quo a
Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas e documenta4;5o
deveräo ser encaminhadas a Comisso de Contratação no e-mail;
Iicitacaoanieiroz®gmail.com  on na Sala da ComissAo do LieitaçAo
situado an Prefeitura Municipal I do Ameiroz/CF, Praça Joaquirn
Felipe, n° 15, Centro, Ameiroz/CE.

02 de dezembro do 2022

JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR
Agente do Contratação

Pablicado por:
Anderson Brunnis Alves do Araüjo Lucena

Cédigo Identificador:281E4835

SECRETMilA MUNICIPAL BE ADMINISTRAcAO F
FJNANAS

AVISO HE IIOM0LOGAçAO E ADJUBICAcA0. PREGAO
ELETRONICO No 2022.11.161 -

AVISO 	 HE 	 HOMOLOGACAOE
ADJUBICAcAOJ'regaoEletrOnico
a°2Q22414, 1Oblete;Aqjisjcp  ch vqwpowfaW k Invtccip
individual - EPI, destinado an atendimeato das n.ecessidades da
Secretaria Municipal do Infraestrutura do Assaré/CE, confonne
especificaçôes apresentadas no Edital Convocatorio.Licitante(s)
Vencedor(es'p:o licitanteMAxxl DISTRIBUIHORA DR
MEDICAMENTOS HOSR EIRELI inscrito no CNPJ if
05.199.870/0001-55 classificado(a) no(s) Lote 01 - ERrS F
EQUIPAMENTOS, no valor global do ItS 7.380,44 (seth mll
trezentos a oitenta reals e quarenta a quafro centavos), Lote 02 -
PRODUTOS EM PVC, no valor global de 1(5 26.444,40 (vinte e seis
mil quatrocentos e quarenta e qualm reals a quarenta centavos), Lote
04 - MASCARAS, no valor global de R$ 985,00 (oitoccntos a oitenta
e cinco reals), de conforrnidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos. Homologo a Adjudico a presente Licitaçâo on
forma cia Lei a° 8.666193 -

JOSÉ FLAVJO ONOFRE rAIVA-
Ordenador do Despesas daSecretaria Municipal do Infraestrutura.

Datr,02 de Dezembro de 2022.

w.diaziomnnicipaLem.bthiproce